
BOE núm. 263 9599Lunes 1 noviembre 2004

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea de 5 de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 498.680,00 euros. 
Año 2004: 38.712,00 euros; año 2005: 250.400,00 euros; 
año 2006: 209.568,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de octubre de 2004.
b) Contratista: Informática El Corte Inglés, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 496.943,39 euros. 

Año 2004: 38.577,19 euros; año 2005: 249.528,00 euros; 
año 2006: 208.838,20 euros.

Madrid, 18 de octubre de 2004.–El Gerente del Orga-
nismo Autónomo Informática y Comunicaciones de la 
Comunidad de Madrid, Cándido Cerón Escudero.–48.423. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL

 Resolución del Ayuntamiento de Alcorcón por la 
que se anuncia concurso para la contratación del 
servicio de tratamientos fitosanitarios en la loca-
lidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 503/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de tratamientos 
fitosanitarios en la localidad.

c) Lugar de ejecución: Alcorcón.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). El presupuesto máximo del contrato se fija en 
136.000 euros.

5. Garantía provisional. 2.720 euros.

Garantía definitiva: El 4 por 100 del importe de adju-
dicación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Domicilio: Calle Iglesia número 7.
c) Localidad y código postal: 28921 Alcorcón (Ma-

drid).
d) Teléfono: 916648244.
e) Telefax: 916108813.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: quince días naturales contados desde el siguiente 
al de la aparición del anuncio en el Boletín Oficial de 
Estado.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les contados desde el día siguiente al de la aparición del 
anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: D.N.I., poder bas-
tanteado, declaración de no estar incurso en prohibición 
de contratar, acreditación de la solvencia técnica, econó-

mica y financiera. Si se trata de empresa extranjera, de-
claración de someterse a la jurisdicción española, en los 
términos previstos en el artículo 79.d) del texto refundido 
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas. 
La documentación acreditativa de los extremos señala-
dos en los criterios de valoración.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón. Unidad de 
Contratación.

2. Domicilio: Calle Iglesia, número 7.
3. Localidad y código postal: 28921 alcorcón (Ma-

drid).

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Domicilio: Plaza de España, número 1.
c) Localidad: Alcorcón (Madrid).
d) Fecha: El miércoles siguiente al día en que finali-

ce el plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: 12,00.

10. Otras informaciones. Criterios de valoración:

a) Por oferta económica. Por precio ofertado sobre 
el de la licitación se puntuará un total de 5 puntos. Se 
concederán 5 puntos a la oferta más ventajosa y 0 puntos 
a la que coincida con el precio de licitación, el resto de 
las ofertas se puntuarán de forma proporcional.

b) Por calidad y/o excelencia en ejecución de servi-
cios similares, hasta un máximo de 3 puntos. Los puntos 
se adjudicarán conforme al siguiente procedimiento: Los 
servicios prestados se corresponderán con los años 
1999/2005. Por cada tres contratos de importe superior al 
tipo de licitación (presupuesto anual del contrato) corres-
ponderá 1 punto. Por cada tres contratos por importe 
comprendido entre 30.000,00 euros y el tipo de licitación 
corresponderá 0,75 puntos. (Deberán aportarse certifica-
ciones o contratos suscritos con Administraciones Públi-
cas o entidades privadas para obtener valoración en este 
apartado).

c) Por mejoras al proyecto (ampliación del número 
de tratamientos) se concederán 0,50 puntos por cada 
ampliación respecto a los tratamientos anuales hasta un 
máximo de 2.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de anuncios de 
la presente licitación serán abonados por la empresa que 
resulte adjudicataria de la misma.

Alcorcón, 20 de octubre de 2004.–El Concejal Dele-
gado, José Miguel de la Torre Moncayo.–49.004. 

 Resolución del Ayuntamiento de Alcorcón por la 

que se anuncia concurso para la contratación del 

servicio de desarrollo del programa de «cohabita-

ción a la convivencia».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 642/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de desarrollo del 
programa «Cohabitación a la Convivencia».

c) Lugar de ejecución: Alcorcón.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). El presupuesto máximo del contrato se fija en 
95.000 euros.

5. Garantía provisional. 1.900 euros. Garantía defi-
nitiva: el 4 por 100 del importe de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Domicilio: Calle Iglesia, número 7.
c) Localidad y código postal: 28921 alcorcón (Madrid).

d) Teléfono: 916648244.
e) Telefax: 916108813.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Quince días naturales contados desde el siguien-
te al de la aparición del anuncio en el Boletín Oficial del 
Estado.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les contados desde el día siguiente al de la aparición del 
anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: D.N.I., poder bas-
tanteado, declaración de no estar incurso en prohibición 
de contratar, acreditación de la solvencia técnica, econó-
mica y financiera. Si se trata de empresa extranjera, de-
claración de someterse a la jurisdicción española, en los 
términos previstos en el artículo 79.d) del texto refundido 
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas. 
La documentación acreditativa de los extremos señala-
dos en los criterios de valoración.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón. Unidad de 
Contratación.

2. Domicilio: Calle Iglesia, número 7.
3. Localidad y código postal: 28921 alcorcón (Ma-

drid).

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Domicilio: Plaza de España, número 1.
c) Localidad: Alcorcón (Madrid).
d) Fecha: El miércoles siguiente al día en que finali-

ce el plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: 12,00.

10. Otras informaciones. Criterios de valoración:

a) Por la calidad del proyecto presentado por el lici-
tador, hasta un máximo de 10 puntos.

b) Por la cualificación de los diferentes profesiona-
les implicados en el proyecto, acreditada mediante la 
aportación de los correspondientes currículum, hasta un 
máximo de 8 puntos.

c) Por la calidad y excelencia demostrada por el lici-
tador en la prestación de servicios de características simi-
lares a las del objeto del contrato, o bien la elaboración de 
estudios sobre la problemática planteada en entornos si-
milares al propuesto para la actuación y desarrollen las 
técnicas de intervención necesarias, mediante su acredi-
tación por certificaciones expedidas por Administracio-
nes Públicas o Entidades Privadas de reconocido presti-
gio, hasta un máximo de 6 puntos.

d) Por las mejoras, aportaciones o compromisos es-
peciales que ofrezca el licitador, sobre la base de los 
servicios ofertados que puedan ser valorados económica-
mente, hasta un máximo de 3 puntos.

e) Por baja efectuada en el precio-tipo de licitación 
del contrato, se puntuará con 3 puntos la oferta económi-
camente más ventajosa y 0 puntos a la que coincida con 
el tipo de licitación, y el resto, de forma proporcional.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de anuncios de 
la presente licitación, serán abonados por la empresa que 
resulte adjudicataria de la misma.

Alcorcón, 22 de octubre de 2004.–El Concejal Dele-
gado, José Miguel de la Torre Moncayo.–49.005. 

 Resolución de fecha 30 de septiembre de 2004 del 

Consejo de Dirección del Consorcio Urbanístico 

Leganés Tecnológico por la que se adjudica el 

concurso público para la adjudicación del Con-

trato de Consultoría y Asistencia Técnica a la 

Gestión del Consorcio Urbanístico Leganés Tec-

nológico. LTEC 220 ATG-2.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Urbanístico Leganés Tec-

nológico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Consor-

cio Urbanístico Leganés Tecnológico.

c) Número de expediente: LTEC 220 ATG-2.



9600 BOE núm. 263Lunes 1 noviembre 2004

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia Técni-
ca.

b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica a la 
Gestión del Consorcio Urbanístico Leganés Tecnológi-
co.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE (3 de julio de 2004); 
BOCM (5 de julio de 2004); DOCE (2 de julio de 2004).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 935.000,00 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de septiembre de 2004.
b) Contratista: Servicios Técnicos para el Desarro-

llo de Programas Urbanos, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 906.950,00 euros, IVA 

incluido.

Madrid, 25 de octubre de 2004.–El Secretario, Juan 
José del Pozo González.

Anexo

Lo que se hace público a los efectos previstos en el 
artículo 93 del Real Decreto Legislativo 2/2000 por el 
que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas.–48.688. 

 Resolución del Excelentísimo Ayuntamiento de 

Santa Cruz de Tenerife por la que se anuncia la 

adjudicación del concurso para el Servicio de 

mantenimiento, mejora y ampliación de zonas 

verdes del municipio de Santa Cruz de Tenerife. 

Expediente A30-148/2003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excelentísimo Ayuntamiento de Santa 
Cruz de Tenerife.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Gestión y Control de Servicios Públicos.

c) Número de expediente: A30-148/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento, mejora y ampliación de zonas verdes y arbolado 
del municipio de Santa Cruz de Tenerife.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 280, de 22 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.136.505,90 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de febrero de 2004.
b) Contratista: Urbaser, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.059.496,19 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 27 de octubre de 2004.–Jefe 
de Servicio, Tomás Sánchez Peraza.–49.000. 

 Resolución del Instituto Municipal de Parques y 
Jardines de Barcelona por la que se anuncia 
modificación de la fecha límite de presentación 
de las proposiciones que será el día 10/12/2004 
del Exp. 05/002 para la contratación de la pres-
tación del servicio de limpieza de oficinas, lava-
bos públicos y casetas de conservadores, durante 
el período comprendido entre el día 6 de febrero 
de 2005 hasta el día 5 de febrero de 2007, ambos 
incluidos.

De acuerdo con lo que dispone el Art. 105.2 de la
Ley 4/1999, que modificó la Ley 30/1992, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, se modifica la fecha lí-
mite de presentación de las proposiciones que será el
día 10/12/2004.

El resto del contenido del anuncio publicado el día 
26/10/2004, en el Boletín Oficial del Estado, no se mo-
difica.

Barcelona, 26 de octubre de 2004.–P. D. (08/11/99), la 
Secretaria Delegada, J. I. Martínez Legaz.–48.991. 

 Anuncio del Ayuntamiento de Bilbao convocando 

concurso para la redacción de proyecto, cons-

trucción y explotación de estacionamiento de

vehículos de titularidad municipal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Bilbao.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Contratación.

c) Número de expediente: 04 1505 000009.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Concesión para la redac-

ción de proyecto, construcción y explotación de estacio-

namiento de vehículos de residentes de titularidad muni-

cipal en la Plaza de Jado.

b) División por lotes y número: No.

c) Lugar de ejecución: Bilbao.

d) Plazo de ejecución (meses): 

Redacción del proyecto de ejecución: Noventa días.

Construcción y explotación: Cuatro años.

Concesiones demaniales que se otorguen: Cuarenta 

años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 

(euros). No se establece.

5. Garantía provisional. 140.000 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Reprografía José Antonio.
b) Domicilio: C/ Rodríguez Arias 33.
c) Localidad y código postal: 48011 Bilbao.
d) Teléfono: 94 443 74 93.
e) Telefax: 94 422 17 95.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La fecha límite de recepción de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según lo dispuesto en los pliegos 
de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 
horas del día 17 de diciembre de 2004.

b) Documentación a presentar: Según los pliegos de 

cláusulas administrativas particulares y de prescripciones 

técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección de Contratación.

2. Domicilio: Plaza de Venezuela n.º 2, 1.ª planta.

3. Localidad y código postal: 48001 Bilbao, Tfno. 

94 420 45 94; fax 94 420 44 71.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 

mantener su oferta (concurso): Seis meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación.

b) Domicilio: Plaza de Venezuela n.º 2, 1.ª planta.

c) Localidad: 48001 Bilbao.

d) Fecha: 24 de diciembre de 2004.

e) Hora: 8:30 horas.

10. Otras informaciones. Los criterios de adjudica-

ción figuran en los pliegos de cláusulas administrativas 

particulares y de prescripciones técnicas.

11. Gastos de anuncios. Sí.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 26 de octubre 

de 2004.

Bilbao, 22 de octubre de 2004.–Mirari Lauzirika Ur-

beruaga, Directora de Contratación.–48.720. 

 Acuerdo de la Junta de Gobierno de la Villa de Bil-
bao por el que se adjudica el concurso público 
para servicio de mantenimiento reposición, con-
servación de las instalaciones de regulación de 
tráfico de la margen derecha de la ría de Bilbao.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Bilbao.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

de Contratación (contratacion@ayto.bilbao.net) Plaza de 
Venezuela, n.º 2-1.ª Planta 48001 Tlfno. 94 420 46 11.
Fax 94 420 44 71.

c) Número de expediente: 04 1115 000001.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento y reposición de las instalaciones de regulación del 
tráfico de la margen derecha de la Ría de Bilbao.

c) Lote: no.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOCE 16/06/2004.
BOB 18/06/2004.
BOE 02/07/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). Presupuesto máximo de gasto 
274.536,30 €/año. Tipo de licitación: explotación y con-
servación: 247.645,29 €/año; reposiciones y derribos: 
27.891,01 €/año; nuevas instalaciones: 647.995,85 €/año.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de octubre de 2004.
b) Contratista: UTE Etra Norte, S. A./Electronic, 

Trafic, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 628,438679 €/día ex-

plotación y conservación. Precios unitarios ofertados, 
para las reposiciones, derribos y nuevas instalaciones.

Bilbao, 27 de octubre de 2004.–Mirari Lauzirika Ur-
beruaga, Directora de Contratación.–49.024. 


